E ST A DO D E SE R G IP E

CÂMAR A M UN ICIPAL D E SÃ O DO M I N GO S
'1- POD E R LEG I SLAT I VO

ATA DA 26i! SESSÃO ORDINÁRIA
DIA 24 DE MAIO 2022

ATA DA VIGÉSSIMA SEXTA SESSÃO ORDINÁRIA DA DÉCIMA QUINTA (15ª) LEGISLATURA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS EM SEU SEGUNDO (2º) ANO.

PRESIDENTE: ACÁCIO TEMÔTEO
1º SECRETÁRIO: WASHINGTON SOUZA
2º SECRETÁRIO: WASHINGTON SOUZA

Sob a proteção de Deus e em nome do povo são-dominguense, às dezoito horas e quarenta e cinco minutos
(18:45), aos vinte e quatro (24) dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte dois (2022), no plenário "Ver.
Manoel Bispo De Jesus". Estavam presentes os senhores seguintes vereadores: GIVALDO ALVES, JOSÉ
FERREIRA, JADIEL VIEIRA, JÚLIO RENOVATO, JOSIVALDO BARBOSA, AVANILSON FERREIRA, 1º secretário
WASHINGTON SOUZA e o vice-presidente ANDERSON SOUZA. O senhor presidente ACÁCIO TEMÓTEO
secretariado pelo 1º e 2º secretário WASHINGTON SOUZA, declarou aberta a sessão.

NO PEQUENO EXPEDIENTE: Houve matéria para deliberação: Ata da 24ª Sessão Ordinária do dia 17 de maio
de 2022; Projeto de Lei nº 008/2022 do Executivo Municipal; Indicação nº 006/2022 do Ver. Givaldo Alves;
Indicação nº 007 /2022 do Ver. Jadiel Vieira.

NO GRANDE EXPEDIENTE: Houve uso da tribuna por partes dos vereadores:

O SR. IRMÃO GIVALDO ALVES: Em tribuna cumprimentou e saudou a todos os presentes e a todos que
acompanham nas redes sociais. Falou sobre uma indicação de sua autoria. Parabenizou o amigo Wagner Sat,
o qual procurou o prefeito e o vereador e ajudou na indicação do projeto 006/2022 de 24 de maio de 2022,
solicitando ao executivo municipal a elaborar uma criação do plano de carreira dos servidores público do
município de São Domingos. Disse que várias outras indicações e projetos estão por vim para ajudar ainda
mais o povo de São Domingos. Agradeceu a todos.

NA ORDEM DO DIA: Houve matéria para deliberação: Emenda Modificativa nº 007 /2022 ao Projeto de Lei
017 /2021, reprovado em discussão única por 5 votos a 4; Emenda Modificativa nº 008/2022 ao Projeto de Lei
017 /2021 reprovado em discussão única por 5 votos a 4; Projeto de Lei nº 017 /2021 de 25 de outubro de
2021, aprovado em primeira discussão por unanimidade; Emenda Modificativa nº 003/2022 ao Projeto de Lei
002/2022 aprovado em discussão única, por unanimidade; Projeto de Lei nº 002/2022 de 21 de março de
2022, aprovado em primeira discussão por unanimidade.

O SR. ACÁCIO TEMÔTEO: Nada a mais havendo a tratar, agradeceu a presença de todos os senhores
vereadores e população, já convocando para próxima sessão ordinária. Edifício "Waldomiro Pereira dos
Santos", em São Domingos/SE, 24 de maio de 2022.

11zs:=_
~fünôTEO

Presidente

Rua Francisco Vieira da Paixão, n' 155 - Centro, São Domingos/SE, CEP: 49.525-000 - Tel /Fax: (79) 3455-1414, E-mail: camaramunlcipalde:,aodomingos@bol.com .br.
Site: www.cmsaodominqos.se.qov .br, Facebook: Câmara Municipal de São Domingos, Twitter: @cmsaodominqos